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Høring ifm. beslutning om nedlukning af U/NORDs erhvervsgymnasiale udbud af HHX i Helsingør 

Da Region Hovedstaden formelt har ansvaret for at koordinere udbuddet af ungdomsuddannelser i 

regionen, ønsker U/NORD at anmode om regionsrådets indstilling og evt. bemærkninger til U/NORDs 

beslutning om nedlukning af udbuddet af HHX i Helsingør. Et udbud der i skoleåret 2023/24 har haft et 

0-optag.   

 

Situationen forud for beslutning om lukning 

U/NORDs bestyrelse traf på et møde d. 27. oktober 2022 beslutning om, at U/NORDs projekt om at bygge 

et nyt erhvervsgymnasialt gymnasium på Svingelport i Helsingør alligevel ikke skulle realiseres. Et projekt 

der skulle huse både U/NORDs daværende HTX og HHX-udbud i Helsingør. Beslutningen beroede på, at 

bestyrelsen vurderede, at det hverken i forhold til U/NORDs samlede økonomi, det lokale 

vækstpotentiale eller den faglige kvalitet på skolen, var hensigtsmæssigt at gennemføre byggeprojektet. 

Denne beslutning ledte efterfølgende til, at U/NORDs bestyrelse på et møde d. 16. november 2022, skulle 

træffe beslutning om U/NORDs fremtidige udbud af HTX og HHX i Helsingør. Bestyrelsen besluttede i 

første omgang at lukke HTX udbuddet i Helsingør, mens det for HHX-udbuddet gjaldt, at U/NORD skulle 

søge at finde samarbejder lokalt i Helsingør, der kunne sikre et fortsat udbud af HHX og EUD/EUX 

Business i Helsingør. U/NORD har således aktivt søgt at finde meningsfulde lokale samarbejder siden 

efteråret 2022, men må på nuværende tidspunkt konstatere, at dette ikke kan lade sig gøre, hvorfor 

U/NORD har besluttet at lukke HHX-udbuddet, og derved også EUD/EUX Business, i Helsingør.  

 

U/NORD har over en længere periode gradvist oplevet elevnedgang på HHX i Helsingør, og har de senere 

år blot kunne oprette én mindre klasse årligt. I 2016 var HHX-optaget i Helsingør på 46 elever mens 

antallet af 1. prioritetsansøgere i 2023 blot var 25 elever. Med den lille elevbestand in mente kan det 

hverken økonomisk eller fagligt fungerer, hvis udbuddet placeres alene. U/NORD har derfor været 

afhængige af at finde et samarbejde, hvor HHX-udbuddet og EUD/EUX Business udbuddet kunne 

sammenplaceres med et andet og større udbud, hvilket ikke har været muligt. Med tanke på at 

uddannelser med en lav elevbestand (under 3 spor pr. årgang), som tilfældet er for U/NORDs HHX-udbud 

i Helsingør, er i risiko for at opleve forringelser af det faglige og sociale undervisningsmiljø1, er det 

U/NORDs vurdering, at udbuddet må lukkes ned.  
 

U/NORD har meddelt Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK), at der nu opstartes en formel proces 

om nedlukning af udbuddet af HHX i Helsingør.   

 

Venlig hilsen 

 

 

Jens-Olav Pedersen  Flemming Zachariasen     

Bestyrelsesformand, U/NORD  Direktør, U/NORD 

 
1Anbefalinger vedrørende fremtidig fordeling af elever på de gymnasiale uddannelser, Ekspertgruppen vedrørende fremtidig fordeling af elever på 
de gymnasiale uddannelser, februar 2020.  
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